Auffällige, präzise
Vollfarben mit langer
Lebensdauer.J4000
ETIKETTENDRUCKER
Farbetikettendrucker
Zum Drucken von Logos, Symbolen, Bildern und komplexen Prozeduren benötigen Sie hauptsächlich zwei Dinge:
Materialien und Zeit. Allerdings nur, wenn Sie den falschen Drucker verwenden. Was Sie wirklich benötigen, ist
ein Tintenstrahldrucker, der komplexe Sicherheits- und Compliance-Etiketten unter anspruchsvollen industriellen

mit visuellen Kennzeichnungen versehen und so die Sicherheit und Compliance verbessern.
Workstation.BradyID.com/SafetyAndFacility
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
152714 J40-CMY BradyJet J4000 Vollfarbe-Tintenpatrone
152713 J40-CAP J4000 Tintenpatronen-Aufbewahrungskappen
B-7425J chemikalienbeständiges Polypropylen
Dieses Polypropylenmaterial eignet sich ideal für die
GHS-Kennzeichnung und andere Anwendungen in
Vollfarbe, bei denen Beständigkeit gegen aggressive
Chemikalien erforderlich ist.
B-2595 Vinyl
Dieses Material eignet sich optimal für die
Gebäudekennzeichnung im Innenbereich, beispielsweise
für 5S-Etiketten, Sicherheits- und Warnetiketten,
Rohrmarkierer sowie Etiketten für
Geräte und für einen „visuellen Arbeitsplatz“.
B-2585 Polypropylen-Etiketten
Das Material eignet sich ideal für die internationale
Behälterkennzeichnung mit Text und Grafiken in auffälligen
Vollfarben. BS5609-konform für den Einsatz auf See.
B-2569 Polyester
Dieses Material eignet sich optimal für die
Gebäudekennzeichnung im Innenbereich auf Edelstahl
und glatten Oberflächen. Zu den Einsatzgebieten
zählen 5S-Etiketten, Sicherheits- und Warnetiketten,
Rohrmarkierer sowie Etiketten für Geräte und für einen
„visuellen Arbeitsplatz“.
B-2475 Polyester
Dieses Material eignet sich ideal für die
Produktkennzeichnung, Logos, RTK-Etiketten
sowie Barcodes. UL-Zulassung.
B-2581 repositionierbares Vinyl
Die aus diesem Material gefertigten Etiketten können bei
Bedarf direkt in Ihrem Betrieb in Vollfarbe bedruckt werden
und lassen sich problemlos häufig wieder ablösen.
Artikelnr. Bestellbezeichnung Abmessungen Menge
152778 J40-260-7425J 55.12 mm (W) x 85.09 mm (H) 340
152779 J40-262-7425J 104.90 mm (W) x 154.94 mm (H) 200
152780 J40-265-7425J 177.80 mm (W) x 254.00 mm (H) 100
152781 J40-321-7425J 203.20 mm (W) x 133.35 mm (H) 100
152782 J40-268-7425J 203.20 mm (W) x 279.40 mm (H) 100
152783 J40C-2250-7425J 57.15 mm (W) x 30.48 m (L) 1
152784 J40C-4000-7425J 101.60 mm (W) x 30.48 m (L) 1
152785 J40C-6000-7425J 152.40 mm (W) x 30.48 m (L) 1
152786 J40C-8000-7425J 203.20 mm (W) x 30.48 m (L) 1
Artikelnr. Bestellbezeichnung Abmessungen Menge
150753 J50-260-2585 55,00 x 85,00 mm (B x H) 340
150754 J50-261-2585 75,00 x 110,00 mm (B x H) 270
150755 J50-262-2585 105,00 x 155,00 mm (B x H) 200
150756 J50-267-2585 154,90 x 210,00 mm (B x H) 120
150757 J50-268-2585 203,00 x 280,00 mm (B x H) 100
150760 J50C-2250-2585 57,15 mm x 30,48 m (B x L) 1
150761 J50C-4000-2585 101,60 mm x 30,48 m (B x L) 1
150762 J50C-6000-2585 152,40 mm x 30,48 m (B x L) 1
150763 J50C-8000-2585 203,20 mm x 30,48 m (B x L) 1
Artikelnr. Bestellbezeichnung Abmessungen Menge
148651 J50-262-2595 154,94 x 104,90 mm (B x H) 200
148653 J50C-4000-2595 101,00 mm x 30,00 m (B x L) 1
148656 J50C-2250-2595 57,00 mm x 30,00 m (B x L) 1
148657 J50-260-2595 85,09 x 55,12 mm (B x H) 340
148659 J50-265-2595 254,00 x 177,80 mm (B x H) 100
148660 J50-261-2595 109,98 x 74,93 mm (B x H) 270
148663 J50C-8000-2595 203,20 mm x 30,00 m (B x L) 1
148664 J50-267-2595 154,94 x 210,00 mm (B x H) 120
148666 J50C-6000-2595 152,00 mm x 30,00 m (B x L) 1
Artikelnr. Bestellbezeichnung Abmessungen Menge
148652 J50C-6000-2569 152,00 mm x 30,00 m (B x L) 1
148654 J50-262-2569 154,94 x 104,90 mm (B x H) 200
148655 J50C-8000-2569 203,20 mm x 30,00 m (B x L) 1
148658 J50C-4000-2569 101,00 mm x 30,00 m (B x L) 1
148661 J50-261-2569 109,98 x 74,93 mm (B x H) 270
148662 J50-260-2569 85,09 x 55,12 mm (B x H) 340
148665 J50C-2250-2569 57,00 mm x 30,00 m (B x L) 1
148667 J50-265-2569 254,00 x 177,80 mm (B x H) 100
148668 J50-267-2569 154,94 x 210,00 mm (B x H) 120
Artikelnr. Bestellbezeichnung Abmessungen Menge
151110 J50C-2250-2581 57,15 mm x 30,48 m (B x L) 1
151111 J50C-4000-2581 101,60 mm x 30,48 m (B x L) 1
151112 J50C-6000-2581 152,40 mm x 30,48 m (B x L) 1
151113 J50C-8000-2581 203,20 mm x 30,48 m (B x L) 1
Artikelnr. Bestellbezeichnung Abmessungen Menge
152802 J40-136-2475 38,10 x 19,05 mm (B x H) 1.000
152803 J40-235-2475 38,10 x 25,40 mm (B x H) 750
152804 J40-137-2475 50,80 x 25,40 mm (B x H) 750
152805 J40-18-2475 76,20 x 25,40 mm (B x H) 750
152806 J40-19-2475 76,20 x 50,80 mm (B x H) 250
152807 J40-55-2475 101,60 x 50,80 mm (B x H) 250
152808 J40-25-2475 101,60 x 152,40 mm (B x H) 80
152809 J40C-1125-2475 28,58 mm x 30,48 m (B x L) 1
152810 J40C-2250-2475 57,15 mm x 30,48 m (B x L) 1
152811 J40C-4000-2475 101,60 mm x 30,48 m (B x L) 1
152812 J40C-8000-2475 203,20 mm x 30,48 m (B x L) 1
Artikelnr Bestellbezeichnung Beschreibung
152710 J4000-US BradyJet J4000 Farbetikettendrucker
152711 J4000-EU BradyJet J4000 Farbetikettendrucker
152712 J4000-UK BradyJet J4000 Farbetikettendrucker
322923 J4000-EU-BWS BradyJet J4000 Farbetikettendrucker EU +
Brady Workstation-Suite
322924 J4000-UK-BWS BradyJet J4000 Farbetikettendrucker UK +
Brady Workstation-Suite
322925 J4000-US-BWS BradyJet J4000 Farbetikettendrucker US +
Brady Workstation-Suite
6 www.bradyeurope.com 7
8 www.bradyeurope.com 9
SOFTWARE
Brady Workstation Desktop-Software